

نگاه بیرون

آقای نتانیا‌هو، کمتر دروغ بگو

توماس فردینم

The New York Times

● دست‌وپاکردن فرصت سخنرانی برای نتانیا‌هو در کنگره با این محور که «چرا باید آمریکا در مقابل ایران موضع سرسختانه‌تری بگیرد؟» تصمیمی خشن، بی‌محابا و برای آینده روابط اسرائیل و آمریکا چند خطرناک است.

اگر نتانیا‌هو خواهان چنین توصیه اطلاعاتی باشد باید به توصیه‌های «مایکل اورن»، سفیر پیشین اسرائیل در واشنگتن گوش بدهد. او گفته بود که کل این سخنرانی یک شوخی و سیاستی کور است که می‌تواند تلاش‌های ما برای اقدام علیه ایران را خدشه‌دار کند. او پیش‌تر نتانیا‌هو را به لغو سخنرانی تشویق کرده بود.

اگر نتانیا‌هو و «ران درمر» سفیر فعلی او در واشنگتن که زمینه‌ساز این بازی با همکاری «بیترو» (رئیس مجلس نمایندگان آمریکا) است می‌خواهند بداندند که چگونه باید به یک چیز حمله کنند باید معدل نظرات آمریکایی را در نظر داشته باشند و به برنامه یکشنبه‌های فاکسن‌نیوز گوش بدهند که میزبان «کریس والس» به‌عنوان یک منتقد نه چندان معمولی اسرائیل بود؛ او توضیح داد برای اینکه بفهمیم چگونه این اتفاق‌ها در حال وقوع است، موضوع را روایت می‌کنم: «جان کری» سفیر اسرائیل را در دیداری دوسه‌تایی می‌بیند و بنابر گفته وزارت خارجه، او هرگز در این دیدار اشاره‌ای به سخنرانی نتانیا‌هو نمی‌کند؛ رئیس دولتی که نه برای دیدار با رئیس‌جمهوری آمریکا بلکه برای سخنرانی در کنگره برای انتقاد از سیاست‌های رئیس‌جمهوری آمریکا به واشنگتن می‌آید. فقط باید بگویم من شوکه شده‌ام.

تصور کنید که حزب کارگر اسرائیل اوباما را دعوت کرده بود در کنست اسرائیل سخنرانی کند؛ در مورد اینکه چرا اسرائیل باید زمان بیشتری به مذاکرات با ایران بدهد و همه اینها بدون هماهنگی با سفیر آمریکا در اسرائیل انجام می‌شد، آن‌هم پنهان از نخست‌وزیر حزب لیکود. من موضوع را با بسیاری از دوستان یهودی‌ام که مناسبات بین‌المللی را دنبال می‌کنند در میان گذاشته‌ام، آنها واقعا از این کار ناراحت هستند. این کار نتانیا‌هو تنها بی‌احترامی به

رئیس‌جمهوری آمریکا نیست، این توهین به سیستم ما و مرزهای دیپلماتیک مشخصی است که هر رهبر خارجی موظف به رعایت آن است. می‌دانید این اقدام چگونه اتفاق افتاد؟ نتانیا‌هو، سفیر او، لابی نزدیک به اسرائیل (آلیک)، حزب جمهوریخواه و البته «جان بیترو» سخنگوی مجلس نمایندگان همگی فقط در جابجایی محدود و خودساخته زندگی می‌کنند. در واقع هیچ‌کس نبوده که به آنها بگوید: برای «بی‌بی» این سخنرانی در کنگره دو هفته قبل از انتخابات اسرائیل، شیرینی مطبوعی است برای رای‌دهندگان اسرائیلی اما واقعا استفاده از کنگره آمریکا به‌عنوان صحنه تئاتری برای مبارزه انتخاباتی شما کار بی‌مزه‌ای است.

بسیاری از دوستان اسرائیلی و حتی گروه‌های ضد یهودی که مدعی هستند اسرائیل آمریکا را هدایت می‌کند، روز مهمی را خواهند داشت. با این حال در واکنش به این مانور دموکرات‌های سنا که از تحریم بیشتر علیه ایران دفاع می‌کردند در مقابل به جبهه صبرپیشگان برای نتیجه‌دادن مذاکرات پیوسته‌اند، تا مگر مذاکرات به جایی برسد. این دقیقا برخلاف آن چیزی بود که نتانیا‌هو می‌خواست و نشان داد چگونه بسیاری از دموکرات‌ها از این واقعه ناخرسندند. این مساله فقط موضوع بی‌نزاکتی و زمختی نیست. برای رهبر اسرائیل که همه اقدامی را با جمهوریخواهان علیه رئیس‌جمهوری دموکرات زمینه‌چینی می‌کند، اقدامی عاری از مسوولیت نیز هست. اسرائیل و حامیان‌ش هم‌اکنون هم در سراسر آمریکا در دانشگاه‌ها تحت فشارند که از انجام تجارت با اسرائیل صرف نظر کنند. حمایت از اسرائیل به‌عنوان دستور کار جمهوریخواهان، اصلا به منفعت اسرائیل یا حتی آمریکا نیست. چرا ما فقط دیدگاه یک گروه در اسرائیل را مدنظر داریم؟ آیا این با منافع آمریکا همخوانی دارد؟ شانس موفقیت گزینه نظامی بسیار دور از ذهن و غیرقابل پیش‌بینی است. سوق‌دادن آمریکا به این مسیر حتی به نفع اسرائیل هم نیست. باید به اسرائیل تفهیم شود که این فقط به آمریکا مربوط است. چراکه اگر ما به ایران حمله کنیم بسیاری از آمریکایی‌ها خوشحال نخواهند بود. اگر در چنین تصمیمی شکست بخوریم یا هزینه‌های گزافی برای ما و نیروهای نظامی‌مان داشته باشد، مطمئن باشید که آمریکایی‌های بیشتری ناخرسند خواهند شد. آن‌وقت اگر کسی پرسید ما چطور گرفتار این دردرس شدیم، یکی از اولین چیزهایی که همه خواهند گفت همین سخنرانی نتانیا‌هو در کنگره خواهد بود. چرا اسرائیل می‌خواهد خود را در چنین شرایطی قرار دهد؟ آقای نتانیا‌هو، کمتر دروغ بگو و به سیاست ما کاری نداشته باش. بگذار آمریکایی‌ها خود‌خودشان تصمیم بگیرند.

شرق: سفر در اوج سرمای مسکو، برای گرم‌کردن مذاکرات هسته‌ای؛ پس از «ولایتی» حالا «حمید بعیدی نژاد» مدیرکل سیاسی وزارت خارجه هم عازم روسیه شده است. «انجام گفت‌وگوهای دوجانبه پیرامون مباحث خلع سلاح» و «انجام هماهنگی‌های لازم درخصوص همکاری‌های دو کشور در مذاکرات هسته‌ای» دو هدف سفر رئیس تیم کارشناسی مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران عنوان شده است. هفته گذشته «علی‌اکبر ولایتی» تحت‌عنوان فرستاده ویژه رئیس‌جمهوری ایران به مسکو رفت و در «کاخ کرملین» با «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهوری این کشور دیدار کرد. مشاور مقام‌عظم‌هربری در امور بین‌الملل و رئیس‌جمهوری روسیه، در این دیدار، یک‌ساعت‌و نیمه که به‌صورت خصوصی، انجام شد، درباره توسعه همکاری‌های سیاسی و اقتصادی

شرق: «برای مبارزه با گروه‌های تروریستی از ما درخواست کمک کرده‌اند اما آنها را فاقد صداقت می‌دانیم». این جملات «حسین امیرعبد‌اللهیان» معاون عربی- آفریقایی وزارت خارجه است که روز گذشته درخصوص درخواست کمک آمریکایی‌ها بیان کرد. او که برای شرکت در نشست سران اتحادیه آفریقا در «آدیس‌آبابا» پایتخت «اتیوپی» به سری می‌برد، این سخنان را در نشست با نخبگان و اندیشمندان مسلمان و مسیحی در محل رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران گفته است. او با بیان اینکه «آمریکا از ایران درخواست کمک برای مبارزه با گروه‌های تروریستی کرده است»، گفت: «ما آمریکا را فاقد صداقت می‌دانیم چون همزمان برخی از این گروه‌های تروریستی مورد حمایت آمریکا هستند.» به گزارش «ایسنا»، «امیرعبداللهیان» در مورد بحران سوریه نیز حضور گروه‌های تروریستی در سوریه را مولود سیاست‌های غلط آمریکا و متحاندش دانست. پس از پدیدآمدن تروریست‌های داعش در عراق و تحرکات و پیشرفت‌های «داعش» در این کشور که همزمان با بی‌ثباتی سیاسی در بغداد بود، ایران پیش از اینکه آمریکا به فکر کمک به عراق بیفتد، اقدام به کمک‌رسانی در زمینه‌های مختلف به بغداد کرد. اواخر خردادماه امسال و در اوج پیشروی‌های سرطان‌گونه داعش بود که «جان کری» وزیر خارجه آمریکا در سخنانی در مورد مذاکره با ایران درخصوص وضعیت عراق گفته بود که «دولت اوباما مایل به گفت‌وگو با ایران در مورد شرایط امنیتی روبه‌وخمات عراق است.» او در مورد احتمال همکاری نظامی با ایران نیز گفت: «هر اقدامی که سازنده باشد را رد نمی‌کنیم». در همان مقطع زمانی، معاون عربی-آفریقایی وزارت خارجه نیز در همین خصوص صحبت کرده بود: «نیازی به همکاری با آمریکا درباره این موضوع احساس نمی‌کنیم».

معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور خبر داد:

۴ صیاد ایرانی در انتظار دادگاه ترکمنستان

شرق: شنبه هفته جاری بود که دستگیری ماهیگیران ایرانی در مرزهای آبی ترکمنستان رسانه‌ای شد؛ دستگیری‌ای که آبان‌ماه انجام شده بود. پنج‌روز پس از این خبر، «حسین ذوالفقاری»، معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور در مورد این چهار ماهیگیر دستگیرشده گفت: «با پیگیری‌های انجام‌شده هیچ‌یک از دستگیرشدگان ایرانی مورد هدف گلوله قرار نگرفته‌اند و آنها زنده هستند.» به گزارش «ایرنا»، او افزود: «۱۵آبان ۹۳ چهار ماهیگیر ایرانی به دلیل توفانی شدن دریا راه را گم کرده و با ورود به مرز ترکمنستان، توسط مرزبانان این کشور دستگیر شدند.» او ادامه داد: «از آن زمان تاکنون این افراد در بازداشت به‌سری می‌برند و طبق پیگیری‌های انجام‌شده زنده هستند و برای تعیین‌تکلیف تحویل دادگاه شده‌اند.» شنبه این هفته «ایرنا» به نقل از منابع موثق خبر داد که «بلیس دریایی ترکمنستان، ماهیگیران ترکمنی که ساکن روستاهای «خواجه نفس» و «چقلی» هستند را در یک‌عملیات غافلگیرانه در کمین خود قرار داده و به‌سمت آنان گلوله‌های جنگی شلیک کرده است.»

هرچند پس از این خبر، مقامات محلی کشته‌شدن یک نفر را تایید نکردند اما آنها گفتند که موضوع دستگیری این صیادان را به مقامات وزارت خارجه از جمله «حسن قشقایو»، معاون کنسولی این‌وزارتخانه اطلاع داده‌اند. در همان روزهای انتشار خبر، «طهماسبی» معاون سیاسی- امنیتی استان گلستان در این مورد به «شرق» گفت که «در سفر آذرماه رئیس‌جمهوری

به استان گلستان به معاون کنسولی وزارت خارجه این موضوع را اطلاع داده‌ایم و آقای قشقایو نیز قول پیگیری داده‌اند.» اما «قشقایو»، در گفت‌وگو با «شرق» غرق‌شدن یک‌کشتی یا کشته‌شدن یک ماهیگیر در یک حادثه دریایی را تکذیب کرد. او همچنین خبر غرق‌شدن کشتی در آذرماه و انتشار خبر آن در بهمن‌ماه را عجیب دانست. «محمدجواد نظری‌مهر»، نماینده «بندر ترکمن، بندرگز و کردگوی» هم با تایید دستگیری این چهار ماهیگیر ایرانی، گفت که «من موضوع را سریع‌ا به آقای قشقایو انتقال دادم و به‌طور جدی خواستار این هستیم که وزارت امورخارجه در این ماجرا کوتاه ناید و به‌قول معروف یک‌بار کوش این همسایه ناجوانمرد ما را بکشد تا دست از این نوع برخوردها بردارند.» همچنین پدر یکی از دستگیرشدگان به سایت محلی «سرو» گفته که «چهارنفر صیاد ایرانی ترکمن

صحبت کردند. در همین حال «دمتری پسکوف»

سخنگوی «پوتین» اعلام کرد رئیس‌جمهوری روسیه حتما پاسخ نامه «روحانی» رئیس‌جمهوری ایران را خواهد داد. به گفته او درحال حاضر پاسخ این نامه در «کرملین» در حال تنظیم است. شاید برنامه مهم‌تر از مباحث خلع‌سلاح، ملاقات‌های هسته‌ای باشد. طبق آنچه «ایرنا» منتشر کرده، در جریان ملاقات‌هایت جمهوری اسلامی ایران با مقامات و کارشناسان شرکت‌کننده روسیه در مذاکرات هسته‌ای، آخرین وضعیت این مذاکرات مرور شده است و نحوه همکاری موثر دو کشور در مذاکرات نیز بررسی خواهد شد. کمتر از یک‌ماه پیش و قبل از آخرین دور مذاکرات

سفر مدیرکل سیاسی وزارت خارجه به روسیه

هسته‌ای در ژنو بود که سرگنی ربابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه و عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای به ایران آمد و در جریان سفر خود مذاکراتی با معاونان هدایش در وزارت‌خارجه ایران و جواد ظریف انجام داد. در همین حال سخنگوی وزارت خارجه «چین» نیز خواستار تسریع در روند مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ شد. «هونگ لی» به‌گونه‌ای سخن گفته که گویی نقشش خارج از جریان مذاکره است: «چین از ایران و مذاکره‌کننده بین‌المللی گروه ۵+۱ می‌خواهد تا اختلافات خود بر سر برنامه هسته‌ای ایران پایان دهند و روند دستیابی به یک توافق جامع را تسریع بxشدن.» سخنگوی ساکت‌ترین کشور در



تصویر: امیرعبداللهیان

برای مبارزه با تروریسم صورت گرفت

درخواست آمریکا از ایران

را رد کرده بود، اعلام کردند که نیازی به همکاری با ایران در زمینه عراق ندارند. اواخر شهریورماه امسال بود که مقام‌معظم‌هربری گفته بودند: «همان روزهای اولی که مساله داعش در عراق پیش آمد، آمریکایی‌ها به‌وسیله سفیرشان، از سفیر ما در عراق درخواست کردند که بیاید بنشینیم درباره داعش باهم هماهنگی کنیم. سفیر ما این را منعکس کرد؛ بعضی از مسوولان ما هم حرفی نداشتند اما من مخالفت کردم و گفتم در این قضیه، ما به‌خصوص با آمریکا همراهی نمی‌کنیم؛ چون اینها خودشان دستشان آلوده است؛ ... بعد از آن

مذاکرات هسته‌ای ادامه داد: «چین آماده است تا با همه طرف‌های درگیر در این مذاکرات برای ایفای نقشی سازنده به منظور پیشرفت در پروسه مذاکرات هسته‌ای همکاری کند.» «لی» همچنین گفت: «ما امیدواریم تا تمام طرف‌های مذاکره‌کننده نتایج به‌دست‌آمده در پروسه پیچیده این مذاکرات را قدر بدانند و براساس آنچه در دوره‌های قبلی مذاکرات به دست آمده روی تلاش‌هایی برای حذف اختلافاتشان تمرکز و در کوتاه‌ترین زمان ممکن به یک راه‌حل سیاسی دست پیدا کنند.» در همین حال «جن ساکی» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا درباره مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه کشورهای ۵+۱ گفت: «هنوز بر سر جنبه‌های تکنیکی توافق، به توافق نرسیده‌ایم.» او مدعی شد: «ما بر قطع چهار مسیر دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای تمرکز کرده‌ایم.»

هم همین آقای وزیرخارجه‌ای (جان کری) که این حرف را آمد جلوی چشم همه دنیا جلو دوربین گفت که «ما از ایران همکاری نمی‌خواهیم»، همین ایشان، شخصا از آقای دکتر ظریف درخواست کرده بود که بیاید در این قضیه باهم همکاری کنیم که دکتر ظریف رد کرد. معاون او هم – که او نیز یک زنی است که می‌نشیند و می‌شناسید- (وندی شرمن) از آقای عراقچی در مذاکراتش درخواست کرده بود که بیاید باهم همکاری کنیم و اینها رد کردند. بعد از آنکه آنها رد کردند و ما صریحا گفتیم با شما در این قضیه همکاری نمی‌کنیم، حالا می‌گویند ما ایران را نمی‌خواهیم وارد کنیم!معاون عربی-آفریقایی وزارت خارجه در ادامه افزود: «تفکرات تکفیری هیچ ریشه‌ای در افکار و مبانی دینی اسلامی، چه شیعی و چه سنی ندارد بلکه این تفکرات مربوط به برخی جریان‌های افراطی است که خود را منتسب به اسلام کرده‌اند. برخورد با تروریسم و تندروی، همفکری و تشریک مساعی جامعه جهانی را می‌طلبد و کمک به توسعه و ثبات در خاورمیانه و قاره آفریقا کمک زیادی به کنترل افراط‌گرایی و تروریسم می‌کند.» «امیرعبداللهیان» در ادامه سخنانش، درباره موضوع فلسطین با اشاره به جنایات اخیر صهیونیست‌ها گفت: «جمهوری اسلامی ایران بر این باور است که برقراری صلح عادلانه و فراگیر در خاورمیانه، جز از طریق حل‌وفصل بحران فلسطین، مبتنی بر پایان اشغال آن سرزمین و احقاق حقوق کامل ملت فلسطین از جمله حق تعیین سرنوشت، بازگشت همه آوارگان به سرزمین اجدادی خویش و تشکیل دولت یکپارچه فلسطین به پایتختی قدس شریف از طریق برگزاری یک همه‌پرسی با حضور همه اقوام و ساکنان اصلی این سرزمین اعم از مسلمان، مسیحی و یهودی حاصل نمی‌شود و تنها راه در مقابل این رژیم اشغالگر، مقاومت است.»

ادامه از صفحه ۳

«داووس» و زایمان «داعش»

باید از سران غرب پرسید آیا قدرت داعش از کنترل ویروس «ابولا» سخت‌تر است که این ویروس را مهار کرده‌اید ولی داعش را به حال خود گذاشته تا کشورهای عراق و سوریه را تجربه کند تا هم قد و قواره اسرائیل شوند. با این کار آیا ساده‌لوحان احساساتی را برای مقابله‌به‌مثل تشویق و تحریک نمی‌کنید؟! تروریسم، تنها در تبعیض رشد می‌کند؛ آنجا که فقر و غنا روی هم تیغ می‌کشند، تروریسم به دنیا می‌آید. هیچ راهی برای رسیدن به فرمان «شادی، مدارا و احتیاط» وجود ندارد. به‌جز کم‌کردن فاصله‌ها و رفع تبعیض‌ها و مهار فقر.!! به گفته آمار و رسانه‌های غربی، کارت‌خواب‌ها و خیابان‌خواب‌های پاریس، لندن، و... روزبه‌روز بیشتر می‌شوند. سلول‌های خفته تروریسم در ارگان‌نیسم فقر رشد می‌کنند. براساس آخرین آمار موسسه «اکسپوئند» که به بهانه اجماع سران اقتصادهای بزرگ جهان در داووس سئوئیس برگزار می‌شود، سوال شده است: چرا سه درصد افراد خاص باید سرمایه‌های هفت‌میلیارد انسان کره زمین را در اختیار بگیرند و به هر شکلی که بخواهند با بقیه انسان‌های روی این کره خاکی که قرار بوده اقبال به عدالت بر همه بتابد، حکمرانی کنند؟ وگرنه اسلام‌ستیزی و رفتار مضحک غرب در این زمینه، نوعی شوخی است که بهانه‌های رایبان را برای ایجاد خشونت در اختیار «عاصی»‌ها می‌گذارد. ناگفته نگذارم که در کشورهای درحال‌توسعه نیز براساس همین فرمول جهانی این بی‌عدالتی در توزیع ثروت وجود دارد؛ یعنی چند درصد محدود، همه حقوق اکثریت را می‌بلعند. تروریسم در هر شکلی، عین جنایت است، نشانه زبونی محض آمران و عاملان آن است. اما تزویر سران سرمایه و کدخدایان جهانی، چیزی نیست که بتوان آن را پنهان کرد. در این میان چه گروگان‌گیر دیوانه و چه گروگان بی‌خبر، هر دو قربانی‌اند. با نظر به تکثیر جنون سرمایه و ستم، (داووس و داعش) می‌توان پیش‌بینی کرد که داعش هرچه در عراق و سوریه عقب‌نشینی می‌کند، همزمان در جهان غرب وسعت و نفوذ می‌یابد. برای نجات بشریت راه‌حل نهایی جنگ ریشه‌ای با تروریسم، یعنی رفع فقر و تبعیض است. تروریسم از دل فقر و فساد تحمیلی برمی‌خیزد. اگر راست می‌گویند به جنگ با آن بشتابند، همین و همین!

سومین همایش بین‌المللی مسئولیت اجتماعی شرکت‌ها

با محوریت توسعه پایدار

به مناسبت روز جهانی سرطان کودک

برگزارکننده: مؤسسه خیریه محک

زمان: ۲۷ بهمن ۱۳۹۳

مکان: آمفی تئاتر مؤسسه خیریه محک

The 3rd International Congress Corporate Social Responsibility

focusing on Sustainable Development

coincide with the International Childhood Cancer Day

16th February 2015

اهداف همایش:

- گسترش مفهوم و ایجاد آگاهی در خصوص مسئولیت اجتماعی شرکت‌ها و تاثیر آن بر توسعه پایدار، جایگاه سازی سازمان، بالا بردن بهره‌وری و رضایت ذینفعان، توسعه و پایدارسازی ارتباطات و تاثیرات اجتماعی • جلب توجه مدیران بنگاه‌های اقتصادی و مدیران سازمان‌های تصمیم‌گیرنده وافزودن دیدگاه مسئولیت اجتماعی در کنار وظایف اصلی کسب و کار • ایجاد تصویری شایسته از روحیه مردمی، همکاری و همراهی ایرانیان در جامعه بین‌المللی

با حضور نمایندگان Global Compact و صاحب نظران حوزه مدیریت و اقتصاد ایران

دبیر همایش: مهندس احمد پورفلاح (عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران – عضو هیأت امنای مؤسسه محک)

دبیر خانه: روابط عمومی و امور بین‌الملل محک

۲۳۵۰۱۱۶۴

مؤسسه خیریه محک

mahak-charity.org

اتاق بازرگان، صنایع، معادن، کشاورزی تهران

TEHRAN CHAMBER OF COMMERCE, INDUSTRY, MINES AND AGRICULTURE